der Bürger^, geregelt. Anfangs ist der Schultheils zugleich auch noch Stadt-

haupt, also ganz allgemein Vertreter des LandesheiTn als Stadtherrn, so noch

um die Wende des 13. und 14. Jhs. in Koblenz und Trier ^. Später, mit

voller Ausbildung der Amtsverfassung geht diese Funktion zumeist an den

Amtmann des Bezirkes über, welchem die Stadt angehört, und der Schultheis

wird rein auf die gerichtlichen Funktionen beschränkt^.

Aber unter dem fürstlichen Beamten, in welchem die StadtheiTSchaft

danos capiantur et domino archiepiscopo . . tradahtur; si quis autem ipsos reos defensaverit

vel coUoquium seu tractatus aliquos habuerit cum eisdem sine licentia sculteti et illius, quem

ad hoc dominus archiepiscopus deputaverit, vel si quis scultetum non iuverit ad dictos reos

capiendos, si reversi fuerint sine licentia domini archiepiscopi, vel alias dictum scultetum in

exhibenda et exequenda iustitia impediverit vel auxilium requisitus non prestiterit vel se

armaverit seu campanam ad convocationem faciendam pulsaverit seu pulsari mandaverit sine

licentia sculteti seu eins vices gerentis sculteto absente, aut siquis dominum arcliiepiscopum

Trevirensem in Castro edificando cum suis pertinentiis impediverit vel suos aut etiam

novas conspirationes confederationes societates seu consilia ac nova statuta in preiudicium

domini archiepiscopi Trevirensis et iurium suorum ordinaverit vel alicui tractatui huiusmodi

interfuerit aut impedimentum aliquod iurisdictioni sue prestiterit . . . , aut si quis in mortem

ludeonmi, damnum et dispendium rerum et personarum earundum conspiraverit aut quovis

ingenio vel arte machinatus fuerit, et convictus de predictis vel aliquo eorum per duos idoneos

testes cives sive oppidanos Confluentinos fuerit: bona sua quecunque cedant domino archi-

episcopo extimc ipso facto, et persona ipsius sit in eiusdem domini arbitrio et potestate.

Honth. Hist. 2, 35, 1308, Vertrag zwischen Erzbischof Balduin und der Stadt Trier: clamores

et queniionie coram sculteto nostro faciende exnunc in antea fient, sicut antiquitus sub Henrico

et Arnoldo quondam archiepiscopis Trevericis et aliis predecessoribus ipsorum fieri con-

sueverunt; de quibus clamoribus et ceremoniis ac emendis inde contingentibus scultetus noster

Trevirensis se reget iuxta iudicium scabinorum nostrorum Trevirensium, ac iura et consue-

tudines eorundem scabinorum observabit, sicut tempore dictorum predecessonmi nostrorum

extitit observatum. et vice versa dicti scabini ipsi sculteto assidere tenebuntur et se habebunt